
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

FIGYELEM! 

Ezt a rendeletet a használatidíj-rendszerrel és az 

útdíjrendszerrel összefüggő közfeladatok hatékonyabb 

ellátása érdekében szükséges intézkedésekről szóló 

2025. évi … törvénnyel egyidejűleg szükséges 

kihirdetni. 

 

A  K O R M Á N Y  

 

----------------------------------- 

 

rendelete 

 

az útdíjszolgáltatási gazdasági társaság, az útdíjszedő, az útdíjellenőrzés-támogatói 

feladatok ellátására kijelölt szervezet, és az egyetemes útdíjszolgáltató egyes 

szerződéseinek miniszteri jóváhagyásáról  

 

[1] A használatidíj-rendszerben és az útdíjrendszerben ellátott közfeladatok biztosításáról és 

egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló törvény alapján a használatidíj-rendszert és 

az útdíjrendszert működtető szervezetek az e rendszerek rendszertámogatására irányuló olyan 

szerződést, amelynek ellenértéke a törvény felhatalmazása alapján kiadott 

kormányrendeletben meghatározott értékhatárt eléri, a közlekedésért felelős miniszter előzetes 

jóváhagyásával köthetnek. 

[2] A rendelet meghatározza a jóváhagyáshoz kötött értékhatárt, valamint a jóváhagyás 

rendjét. 

[3] A Kormány a használatidíj-rendszerben és az útdíjrendszerben ellátott közfeladatok 

biztosításáról és egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2025. évi … törvény 6. § 

(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) Az útdíjszolgáltatási gazdasági társaság, az útdíjszedő, az útdíjellenőrzés-támogatói 

feladatok ellátására kijelölt szervezet és az egyetemes útdíjszolgáltató (a továbbiakban együtt: 

kijelölt szervezet) olyan, a használatidíj-rendszer és az útdíjrendszer rendszertámogatására 

irányuló szerződést, amely alapján a szerződésben rögzített ellenérték egy naptári évben 

fizetendő része a bruttó húszmillió forint értékhatárt eléri (a továbbiakban: szerződés), 

kizárólag a közlekedésért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) előzetes 

jóváhagyásával köthet.  

(2) Az (1) bekezdés szerinti szerződésnek minősül az olyan keretmegállapodás vagy 

egységárat tartalmazó szerződés is, amelynek alapján az igénybe vett szolgáltatások 

ellenértéke egy naptári évben eléri a bruttó húszmillió forintot. 

(3) A szerződés tervezetét jóváhagyásra az útdíjszolgáltatási gazdasági társaság, az útdíjszedő, 

az útdíjellenőrzés-támogatói feladatok ellátására kijelölt szervezet és az egyetemes 

útdíjszolgáltató (a továbbiakban együtt: kijelölt szervezet)felett az állam nevében tulajdonosi 

jogokat gyakorló miniszter nyújtja be a miniszter részére, aki a tervezet beérkezésétől 

számított 15 napon belül dönt a szerződés jóváhagyásáról. A miniszter a döntéséről annak 



meghozatalát követő 8 napon belül tájékoztatja a kijelölt szervezet felett az állam nevében 

tulajdonosi jogokat gyakorló minisztert. 

(4) Ha a miniszter a szerződés jóváhagyásáról nem rendelkezik a (3) bekezdésben 

meghatározott határidőn belül, akkor a jóváhagyást megadottnak kell tekinteni. 

(5) A jóváhagyás hiányában megkötött szerződés semmis. 

(6) Ha a szerződés egyéb – a feladatkörében érintett miniszter, általa kijelölt szervezet vagy 

személy, vagy a Kormány irányítása vagy felügyelete alatt álló más szerv általi – 

jóváhagyáshoz kötött, az egyéb jóváhagyás az (1) bekezdés szerinti jóváhagyást nem 

helyettesíti vagy pótolja. 

 

2. § 

 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

3. § 

 

E rendelet rendelkezéseit alkalmazni kell az olyan, az e rendelet hatálybalépésének napján 

már létrejött szerződések vonatkozásában kezdeményezett szerződésmódosításokra is, 

amelyek esetén a szerződésmódosítás eredményeként a szerződésben rögzített ellenérték egy 

naptári évben fizetendő része az 1. § (1) bekezdésében meghatározott értékhatárt eléri. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök



 

 

 


